
 

 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB 

uzavřena dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 

mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

1) Objednatel: Gymnázium Brno, Elgartova, příspěvková organizace, Brno, Elgartova 

689/3, 614 00, IČO: 00558974, v zastoupení Mgr. Petra Šperková, ředitelka školy 

2) Poskytovatel: COP OUTDOOR s.r.o., Na Folimance 2155/15, 120 00 Praha 2, IČO: 

28296699, zastoupená: Bc. Petrem Hrdličkou, jednatelem společnosti  

ČLÁNEK I. 

Předmět plnění 

Poskytovatel se zavazuje zajistit nebo zprostředkovat pro objednatele ubytovací a 

stravovací služby během pobytového Peer kurzu, dle vzájemné elektronické komunikace.  

Rámcová specifikace předmětu plnění: 

Ubytovací služby - ubytování v jednoduchých chatkách, lůžkoviny (pro lepší tepelný 

komfort poskytovatel doporučuje vlastní spací pytle) 

Stravovací služby - plná penze 5x denně (navýšení o svačiny v hodnotě 20 Kč / ks), pitný 

režim po celou dobu pobytu 

Poskytovatel se zavazuje zabezpečit služby podle této smlouvy v ubytovacím zařízení, které 

odpovídá hygienickým standardům, splňuje nároky bezpečnosti práce a protipožární 

ochrany dle právních předpisů a norem (zejména zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve znění 

pozdějších předpisů). 

Poskytovatel je povinen zajistit stravu pro účastníky pobytu z čerstvých surovin, aby 

sestavení jídelníčku bylo v souladu se zásadami správné výživy a odpovídalo v kvalitě i 

kvantitě a věku dětí (vyhláška č.107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších 

předpisů). 



 

 

V případě požadavků na speciální stravování (zdravotní či nezdravotní diety) je objednatel 

povinen min. jeden kalendářní týden před zahájením pobytu o těchto požadavcích 

informovat poskytovatele, a to písemně. Poskytovatel může speciální stravování 

poskytnout, a to za podmínek uvedených v Příloze 1), která je nedílnou součástí této 

smlouvy. 

Strava bude v průběhu pobytu pro žáky i pedagogický doprovod zajištěna tak, že v průběhu 

každého celého dne bude postupně podávána snídaně, oběd (teplý – skládající se z polévky 

a hlavního chodu) a večeře, dále dopolední a odpolední svačinky. Teplý oběd lze v případě 

potřeby nahradit obědovým balíčkem, pokud bude včas nahlášen vedoucímu střediska. 

Současně bude zajištěn jejich dostatečný pitný režim včetně volně dostupného odběrného 

místa (např. nádoby s čajem, zdroj pitné vody atd.) a pitných nádob. Voda, kterou použije 

pro zajištění předmětu plnění dle této smlouvy, bude výhradně pitná voda. 

Objednatel se zavazuje zaplatit za poskytnuté služby smluvní cenu dle Čl. II. této smlouvy. 

Předpokládaný počet účastníků je cca 35 žáků + pedagogický doprovod. 

ČLÁNEK II. 

Cena a platební podmínky 

1. Určení ceny 

Dohodnutá smluvní cena za poskytované ubytovací a stravovací služby včetně dopoledních 

a odpoledních svačin a oběda navíc poslední den pobytu činí 2680 Kč / osoba. Stravování 

je zajištěno formou plné penze 5x denně, zahájení stravování večeří, ukončení obědem. 

Ubytování je zajištěno v jednoduchých vícelůžkových chatkách s lůžkovinami. 

Pedagogický doprovod má ubytování a stravu zdarma v poměru 1/10 platícím účastníkům. 

Rozklad ceny za osobu:  
• 635 Kč / ubytování za jednu noc + plná penze + pitný režim (celkem 4x) 
• 20 Kč / 1 ks svačina (celkem 7x) 

 

2. Platební podmínky 

Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli smluvní cenu předmětu plnění ve formě 

úhrady za skutečný počet účastníků. Smluvní strany sjednávají lhůtu k úhradě ceny plnění 

max. do deseti dnů poté, kdy objednavatel obdrží od poskytovatele vyúčtování ceny formou 

faktury při dodržení účetních náležitostí. 



 

 

Úhradu lze provést bezhotovostním platebním stykem převodem na účet uvedený na 

dokladu vystaveném poskytovatelem, popř. v hotovosti na místě oproti vystavenému 

příjmovému pokladnímu dokladu. 

ČLÁNEK III.  

Doba a místo plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit objednané služby v termínu: 26. - 30. 5. 2025 

2. Poskytovatel se zavazuje zajistit objednané služby v lokalitě: RS Meziříčko, okr. Žďár nad 

Sázavou 

ČLÁNEK IV. 

Povinnosti objednatele 

Objednatel je povinen předat poskytovateli nejpozději jeden kalendářní týden před 

sjednaným termínem plnění informaci o aktuálním počtu účastníků, stejně tak nahlásí i 

případné zdravotní diety (písemně potvrzené lékařem) všech účastníků.  

Tyto informace sděluje e-mailem na adresu meziricko@cop.cz 

ČLÁNEK V. 

Storno podmínky 

1. V případě zrušení předmětu plnění ze strany objednatele po podpisu této smlouvy se 

objednatel zavazuje poskytovateli uhradit storno poplatek ve výši 50% smluvní ceny. 

2. Při stornu z důvodu tzv. vyšší moci se storno poplatky neúčtují – tj. epidemie, opatření 

Vlády České republiky (např. COVID19, živelní pohroma, aj.).  

3. V případě, že jakýkoliv účastník odjede po zahájení a před ukončením pobytu, 

poskytovatel rozdíl v ceně nevrací.  

4. V případě zrušení předmětu plnění ze strany poskytovatele po podpisu této smlouvy se 

tento zavazuje účastníkům vrátit případnou uhrazenou zálohu v plné výši do 14 dnů od 

zrušení. 

ČLÁNEK VI. 

Ostatní ujednání 

1. Pojistnou odpovědnost za bezpečnost a chování účastníků nese objednatel. Celkovou 

odpovědnost za účastníky po celou dobu akce nese vždy vysílající organizace – jedná se 

o školní akci.   



 

 

2. Rušení veřejného klidu a požití alkoholického nápoje nebo jakékoliv návykové látky 

účastníkem v průběhu pobytu je přísně zakázáno a je důvodem k vyloučení z pobytu bez 

náhrady. V areálu je rovněž zakázáno kouřit mimo vyznačené prostory.  

3. Osoby ubytované na základě této smlouvy jsou oprávněny řádně užívat prostory, které 

jim byly k ubytování vyhrazeny, jako i společné prostory ubytovacího zařízení a služeb, 

jejichž poskytování je s ubytováním spojeno. V těchto prostorách nesmí ubytované 

osoby bez souhlasu poskytovatele provádět žádné podstatné změny. Je také přísně 

zakázáno vynášet z ubytovacích jednotek nábytek do venkovních prostor. 

4. Náklady na energii, vodu a provoz ubytovacího zařízení včetně kuchyně jsou součástí cen 

uvedených v čl. II. Odst. 1 této smlouvy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 

splní objednatel. 

6. Poskytovatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně 

podpisů v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

ČLÁNEK VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu před podpisem přečetly, a dále že jsou 

seznámeny s jejím obsahem a rozumí jejímu textu. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být měněna nebo rušena pouze 

písemnou formou a po jejich oboustranné dohodě. 

3. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neřešená se řídí 

příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a dalších platných právních předpisů. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu. 

 

Datum vyhotovení smlouvy: 19. 5. 2025    

Podpisy smluvních stran: 

 

                                           

        Mgr. Petra Šperková                      Bc. Petr Hrdlička 

             ředitelka školy                                                  jednatel 



 

 

 

Příloha 1 

 

SPECIÁLNÍ STRAVOVÁNÍ V RS MEZIŘÍČKO V ROCE 2025 

Skupinová speciální strava je možná, je ji však nutno dohodnout hned při sjednávání pobytu 

 

K individuálním dietám 2025: 

1. Komunikace se střediskem bude probíhat výhradně prostřednictvím organizátora 

pobytu. 

2. Diety ze zdravotních důvodů jsou zdarma, a to za podmínky, že bude doloženo 

aktuální potvrzení od lékaře. 

3. Za jiné diety, tj. včetně bezlepkové, které nebudou podloženy lékařským potvrzením, je 

příplatek 100 Kč za celý den. 

4. Vegetariáni – příplatek 100 Kč za pobytový den. 

5. Vegani – individuální stravu pro ně nebudeme připravovat – po dohodě mohou využít 

kuchyňku v areálu (sporák, mikrovlnná trouba, konvice, nádobí). 

6. Veškerou speciální stravu, dietu i vegetariánskou stravu je nutné objednávat za celou 

skupinu minimálně 7 dní před zahájením pobytu prostřednictvím emailu na adrese 

meziricko@cop.cz, jinak k těmto požadavkům nebude přihlédnuto. 

7. Dohled nad dietním stravování nezletilých účastníků pobytů ve všech našich střediskách 

zůstává v kompetenci a zodpovědnosti osob, které děti doprovázejí. Diety odebírají účastníci 

jako první, teprve poté si odeberou stravu ostatní účastníci ve skupině.   

8. Případné podrobnosti či změny na místě dohodněte vždy s provozní střediska (v případě 

její fyzické nepřítomnosti telefonicky na tel. 775 999 019), nikoli se zaměstnanci kuchyně! 

 


